静岡市規則第35号

 静岡市医療法施行細則の一部を改正する規則をここに制定する。

  令和５年３月31日

静岡市長

   静岡市医療法施行細則の一部を改正する規則

 静岡市医療法施行細則（平成15年静岡市規則第135号）の一部を次のように改正する。

 第２条第１項第21号の３の次に次の２号を加える。

（21）の４ 政令第５条の５の４第１項の認定の申請 救急医療等確保事業に係る業務の継続

的な実施に関する計画の変更認定申請書（様式第30号の４）

（21）の５ 政令第５条の５の４第３項の届出 救急医療等確保事業に係る業務の継続的な実

施に関する計画の変更届出書（様式第30号の５）

 第２条第１項第30号の次に次の２号を加える。

（30）の２ 法第56条の６の届出 医療法人清算人就任届（様式第39号の２）

（30）の３ 法第56条の11の届出 医療法人清算結了届（様式第39号の３）

 第３条第11号の３の次に次の１号を加える。

（11）の４ 前条第１項第21号の４の認定の申請 救急医療等確保事業に係る業務の継続的な

実施に関する計画変更認定書（様式第56号の４）

 様式第30号の３の次に次の２様式を加える。

様式第30号の４（第２条関係）

救急医療等確保事業に係る業務の継続的な実施に関する計画の変更認定申請書

年  月  日

  （宛先）静岡市保健所長

医療法人の名称

主たる事務所の所在地

代表者の氏名

   医療法施行令第５条の５の４第１項本文及び医療法施行規則第30条の36の８第１項の規

定に基づき、医療法第42条の３第１項に規定する実施計画の変更の認定を受けたいので、

変更後の実施計画を添えて申請します。

変 更 し よ う と す る 事 項

変 更 の 理 由

様式第30号の５（第２条関係）

救急医療等確保事業に係る業務の継続的な実施に関する計画の変更届出書

年  月  日

  （宛先）静岡市保健所長

医療法人の名称

主たる事務所の所在地

代表者の氏名

   医療法施行令第５条の５の４第３項及び医療法施行規則第30条の36の８第２項の規定に

基づき、医療法第42条の３第１項に規定する実施計画について軽微な変更をしましたので、

変更後の実施計画を添えて届け出ます。

変 更 し よ う と す る 事 項

変 更 の 理 由

変 更 年 月 日

様式第39号の次に次の２様式を加える。

様式第39号の２（第２条関係）

医療法人清算人就任届

年  月  日

  （宛先）静岡市保健所長

  次のとおり清算人に就任したので、医療法第56条の６の規定により届け出ます。

医療法人の名称及び所在地

就 任 年 月 日 年  月  日

就 任 の 理 由

清算人
住 所

氏 名

様式第 39号の３（第２条関係）

医療法人清算結了届

年  月  日

  （宛先）静岡市保健所長

  次のとおり清算が結了したので、医療法第56条の11の規定により届け出ます。

医療法人の名称及び所在地

清算結了年月日 年  月  日

残余財産の処分方法

清算人
住 所

氏 名

様式第56号の３の次に次の１様式を加える。

様式第56号の４（第３条関係）

第   号

年 月 日

          様

  静岡市保健所長 氏     名 印

救急医療等確保事業に係る業務の継続的な実施に関する計画変更認定書

    年 月 日付けで申請のあった医療法施行令第５条の５の４第１項本文の規定に係る

認定については、医療法施行令第５条の５の３各号の要件に適合するものとして認定します。

   附 則

 この規則は、公布の日から施行する。